
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Program Ochrony Środowiska 

dla Miasta Wągrowiec 

na lata 2021-2024  

z perspektywą do roku 2028 

 

Listopad, 2020 r. 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

Zamawiający: 

Gmina Miejska Wągrowiec 

Urząd Miejski w Wągrowcu 

ul. Kościuszki 15a 

62-100 Wągrowiec 

 

Wykonawca: 

Green Key Joanna Masiota-Tomaszewska 

ul. Wagrowska 2/207 

61-369 Poznań 

www.greenkey.pl 

Program Ochrony Środowiska 
dla Miasta Wągrowiec 

 na lata 2021-2024 
z perspektywą do roku 2028 

 

 

 

Właściciel Firmy 

mgr Joanna Masiota - Tomaszewska 

 

Autorzy opracowania: 
[...]
w skali od I do V, gdzie I klasa oznacza najlepszą jakość wód, a V klasa najgorszą.  

 

Ponadto dostępne są dane dotyczące 2016 r., kiedy to oceny jakości wód w ramach 

całych Jednolitych Częściach Wód Podziemnych. Wg tych danych JCWPd nr 42 była 

w dobrym stanie chemicznym i ilościowym. Natomiast w dwóch ww. punktach Kobylec 

i Kaliszany stwierdzono II tj. dobrą klasę jakości wód.  

Wody podziemne, podobnie jak wody powierzchniowe, stale podlegają antropopresji. 

Mogą być narażone na różnego rodzaju czynniki degradujące, wpływające na ich jakość 

i zasobność. Wśród potencjalnych i rzeczywistych źródeł zanieczyszczeń wód podziemnych 

występujących na charakteryzowanym obszarze można wyliczyć: 

 rolnicze: związane z intensywnym nawożeniem oraz stosowaniem pestycydów, 

 komunalne: oczyszczone wody odpływowe z oczyszczalni zawierające określone 

ilości ładunków zanieczyszczeń, „dzikie wysypiska”, zrzut ścieków, nieszczelne 

zbiorniki bezodpływowe na nieczystości ciekłe, wody odciekowe z dawnych 

składowisk odpadów, 

 transportowe: szlaki komunikacyjne (drogi i kolej), obszary magazynowo – składowe. 

Czynniki, które mogą negatywnie wpływać na jakość wód podziemnych, 

w tym ujmowanych na cele komunalne, muszą być stale monitorowane, tak aby zapewnić 

jednostce właściwą jakość wód i eliminować zagrożenia. 

 

 

3.4.6. Zagrożenia powodziowe 
 

 

Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne definiuje powódź jako czasowe 

pokrycie przez wodę terenu, który w normalnych warunkach nie jest pokryty wodą, 

w szczególności wywołane przez wezbranie wody w ciekach naturalnych, zbiornikach 

wodnych, kanałach oraz od strony morza, z wyłączeniem pokrycia przez wodę terenu 

wywołanego przez wezbranie wody w systemach kanalizacyjnych. 

Na opisywanym terenie obszary zagrożone powodziami to tereny położone 

w sąsiedztwie Wełny i Nielby.  



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Wągrowiec 

na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

 

 

42 
 

 

 
Ryc. 6. Zagrożenie powodziowe na terenie Miasta Wągrowiec 

  Źródło: www.wągrowiec.e-mapa.net 
 

Podtopienia są to zalania terenów z innych przyczyn niż powódź. Przyczynami 

podtopień mogą być np.: opady deszczu, przesiąki wody przez wały przeciwpowodziowe. 

Takie tereny na obszarze Wągrowca nie zostały wyznaczone.  

 
 

3.4.7. Zagrożenia suszą 
 

 

Suszą nazywamy długotrwały okres bez opadów atmosferycznych lub nieznacznym 

opadem w stosunku do średnich wieloletnich wartości i wysoką temperaturą.  

Podczas trwania suszy z uwagi na warunki meteorologiczne i klimatyczne, problemy 

rolnicze, warunki hydrologiczne i skutki gospodarcze wydziela się etapy jej rozwoju – suszę 

rolniczą, hydrologiczną i hydrogeologiczną: 

Miasto Wągrowiec jest w ekstremalnym stopniu narażone na suszę rolniczą 

na terenach rolnych i leśnych. Stopień zagrożenia suszą hydrologiczną jest umiarkowany. 

Opisywany obszar jest też silnie zagrożony suszą hydrogeologiczną.  

 
 

  



Program Ochrony Środowiska dla Miasta Wągrowiec 
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

Green Key  

 

 

43 
 

 

3.4.8. Analiza SWOT – gospodarowanie wodami 
 

 

W kolejnej tabeli przedstawiono analizę SWOT dla obszaru interwencji 

gospodarowanie wodami. 

 
Tabela 17. Analiza SWOT – gospodarowanie wodami 

C
z
y
n

n
ik

i 

 w
e
w

n
ę
tr

z
n

e
 Mocne strony Słabe strony 

 dobry stan chemiczny i ilościowy 
JCWPd nr 42, 

 położenie w zasięgu Głównego 
Zbiornika Wód Podziemnych. 

 występujące zagrożenie powodziowe, 

 zły stan wód powierzchniowych, 

 zagrożenie suszą. 

C
z
y
n

n
ik

i 

z
e
w

n
ę
tr

z
n

e
 

Szanse Zagrożenia 

 wzrost świadomości ekologicznej 
mieszkańców, 

 obserwowany wzrost zainteresowania 
społeczeństwa problematyką 
gospodarowania wodami oraz wzrost 
świadomości ekologicznej. 

 ograniczony poziom współpracy 
jednostek naukowo - badawczych 
z organami administracji wodnej, 

 rosnące zagrożenie wystąpienia 
zjawiska ulew i suszy - w ostatnich 
latach obserwuje się nasilenie 
występowania zjawisk ekstremalnych, 
takich jak długotrwałe okresy suszy 
oraz krótkie, nawalne opady. 

Źródło: opracowanie własne 

 
 
3.4.9. Zagadnienia horyzontalne – gospodarowanie wodami 
 

 

I – Adaptacja do zmian klimatu 

W obszarze gospodarki wodnej, działania powinny zmierzać do zwiększenia 

możliwości retencyjnych wszystkich obszarów, w szczególności obszarów zabudowanych, 

gdzie przy gwałtownych opadach spływ powierzchniowy jest gwałtowny. Należy rozważyć 

też budowę systemów nawadniających, które mogłyby przeciwdziałać zjawisku długotrwałej 

suszy. 

 

II – Nadzwyczajne zagrożenia środowiska 

Wzrost zagrożenia powodziowego lub podtopieniami, powodować będzie także 

ubytek bezpiecznych, atrakcyjnych terenów inwestycyjnych i mieszkaniowych. Może to być 

jeden z nowych czynników migracyjnych ludności. Ze zwiększaniem częstotliwości i długości 

występowania wysokich stanów wód w rzekach wiąże się także zagrożenie podtopieniami 

związanymi z podnoszonym się poziomem wód gruntowych, co ma swoje odzwierciedlenie 

na terenach usługowych i przemysłowych.  

Nadzwyczajne zagrożenia dotyczące gospodarowania wodami na terenie 

analizowanym mogą dotyczyć również prawdopodobieństwa wystąpienia długotrwałych 

okresów susz. Przewidywane zmiany klimatyczne i związany z nimi wzrost częstotliwości 

i intensywności susz spowodują wzrost zapotrzebowania na wodę głównie do nawodnień 

w sektorze rolnictwa. Proces przesuszania się gleby i zwiększania zagrożenia suszą dotyka 

coraz większych obszarów. 

 



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Wągrowiec 

na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

 

 

44 
 

 

III – Działania edukacyjne 

Kluczowe obszary tematyczne z zakresu ochrona i zrównoważone gospodarowanie 

zasobami wodnymi to:  

- racjonalne gospodarowanie zasobami wód powierzchniowych i podziemnych 

(wielkość zasobów i ich kształtowanie, zjawiska powodzi, suszy, deficyt wody);  

- stosowanie nowych technologii w ochronie wód dla jakości środowiska i życia ludzi; 

- naturalna i sztuczna retencja;  

- dbałość o jakość wód powierzchniowych i podziemnych; 

- projekty edukacyjne nastawione na zwiększenie zaangażowania obywateli w aktywną 

ochronę środowiska wodnego. 

 
IV – Monitoring środowiska 

PGW Wody Polskie prowadzi monitoring sytuacji hydrologicznej w obszarze 

dorzecza. Monitoring wód powierzchniowych realizuje WIOŚ zgodnie z Programem 

Monitoringu Środowiska. Wykonawcą monitoringu wód podziemnych (chemicznego 

i ilościowego) jest Państwowa Służba Hydrogeologiczna (PSH), której zadania realizowane 

są przez Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy (PIG - PIB).  

Lokalny system monitoringu wód uzupełniają także badania w ramach składowiska 

odpadów będącego w fazie poeksploatacyjnej oraz w ramach monitorowania stanu sieci 

wodociągowej i wody ujmowanej na cele komunalne. 

W ujęciu wieloletnim wyniki badań monitoringowych mają pokazywać, czy działania 

proekologiczne przynoszą wymierne efekty. 

 

 
3.5. GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 
 

Zadania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej realizuje Miejskie Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. W eksploatacji znajduje się sieć wodociągowa, sieć 

kanalizacyjna oraz oczyszczalnia ścieków. 

 

 

3.5.1. Zaopatrzenie w wodę 
 

 

Ujęcie komunalne w Wągrowcu składa się z 8 studni głębinowych, które 

zlokalizowane są we wschodniej części Wągrowca oraz terenów wsi Rgielsko. 

Eksploatatorem ujęcia jest Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  

w Wągrowcu Spółka z o.o. Ujęcie komunalne jest eksploatowane od 1968 roku. Obecnie 

eksploatowane studnie głębinowe zostały wykonane w latach 1977–1979. Pobór wód 

odbywa się z utworów trzeciorzędowych mioceńskich z głębokości 94 – 115 m pod 

poziomem terenu.  

Zgodnie z decyzją wodnoprawną nr PO.ZUZ.4.421.648.2019.MS z dnia 09.09.2019 r. 

(z późniejszymi zmianami decyzja numer PO.ZUZ.4.421.738.2019.MS z 23.10.2020) 

wydaną przez Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Poznaniu wielkość poboru wody 

dla ujęcia komunalnego w Wągrowcu nie może przekroczyć:  

 Qmax s =0,095 m3/s, 

 Qśrd= 6.000,0 m3/d, 



Program Ochrony Środowiska dla Miasta Wągrowiec 
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

Green Key  

 

 

45 
 

 

 Qroczne= 2.190.000,0 m3/rok.  

Ustanowiono, zgodnie z Decyzją nr PO.ZUZ.4.4100.221.2018.JM z 1.02.2019, strefy 

ochronnych bezpośredniej dla studni nr 1 ÷ 8 ujęcia wody podziemnej w miejscowości 

Wągrowiec oraz Rgielsko. Nie zostały wyznaczone strefy ochrony pośredniej dla ww. ujęcia. 

 

Zgodnie z danymi GUS stan na 31.12.2019 r. z instalacji wodociągowej korzysta 

99,4 % mieszkańców.  

Wg danych GUS na koniec roku 2019 długość czynnej sieci wodociągowej 

rozdzielczej opisywanej jednostki wynosi 80,1 km, a do budynków mieszkalnych 

i zbiorowego zamieszkania prowadzi 2 561 przyłączy.  

 

 

3.5.2. Jakość wód ujmowanych i przeznaczonych do zaopatrzenia 
mieszkańców do celów bytowych 

 
 

Zadaniem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu (PPIS), 

był monitoring wód dostarczanych siecią wodociągową pod względem spełniania wymogów 

sanitarnych, określonych w stosownym rozporządzeniu. 

Po analizie zebranych próbek, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

w Wągrowcu stwierdził, że w latach 2017-2019 w wodociągu publicznym Wągrowiec jakość 

wody odpowiadała rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. 

 
 
3.5.3. Gospodarka ściekowa 
 
 

Ścieki z sieci kanalizacyjnej dopływają do głównej przepompowni zlokalizowanej 

w Wągrowcu przy ul. Klasztornej 22, gdzie są poddawane  mechanicznemu podczyszczeniu 

na kratach i w piaskowniku, skąd dalej przepompowywane są dwoma kolektorami tłocznymi 

na oczyszczalnię. Ścieki ze zbiorników bezodpływowych tzw. szamb i oczyszczalni 

przydomowych dowożone są taborem asenizacyjnym bezpośrednio na stację zlewczą  

zlokalizowaną na terenie oczyszczalni. Ścieki po wstępnym oczyszczeniu w osadniku 

Imhoffa dopływają do reaktora biologicznego, który jest podstawowym elementem procesu 

oczyszczania ścieków. Technologicznie reaktor został zaprojektowany w systemie 

Bardenpho, ze wstępną denitryfikacją osadu recyrkulowanego. Układ ten charakteryzuje się 

zintegrowanym usuwaniem związków organicznych węgla, azotu i fosforu w procesie 

niskoobciążonego osadu czynnego. Efektywność działania tego systemu jest ściśle 

powiązana ze składem dopływających do reaktora ścieków. Hydraulicznie reaktor pracuje 

na przepływie tłokowym. Wszystkie komory beztlenowe i anoksyczne wyposażone 

są w mechaniczne mieszadła średnio-obrotowe w celu utrzymania osadu czynnego 

w zawieszeniu. Komory nitryfikacji tj. napowietrzane wyposażone są w ruszty 

napowietrzające, drobnopęcherzykowe, poprzez powietrze dostarczane przez system 

czterech dmuchaw.  

Po przejściu procesów biologicznych ścieki trafiają do podłużnych osadnikach 

wtórnych zblokowanych z reaktorem,  gdzie następuje rozdział osadu czynnego  

i oczyszczonych ścieków. Doprowadzana do odpływu z reaktora instalacja dozowania PIX -u 

umożliwia, w razie potrzeby  strącenie resztkowego fosforu do wymaganej wielkości.  



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Wągrowiec 

na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

 

 

46 
 

 

Po zakończeniu procesu oczyszczania ścieki poprzez koryto odprowadzane 

są  z oczyszczalni do rowu melioracji szczegółowej W-VIII w km 0+390, a następnie 

do Jeziora Łęgowskiego. Na korycie zamontowany jest układ pomiarowy, monitorujący ilość 

ścieków oczyszczonych odprowadzonych do środowiska. 

Istniejąca oczyszczalnia składa się z następujących obiektów: 

 osadnik Imhoffa - pracuje 47 lat (1973 r.), 

 reaktor biologiczny, 

 osadniki wtórne, o przepływie poziomym, podłużne, 

 zlewnia kontenerowa dla ścieków dowożonych, 

 dwa zbiorniki wyrównawcze nieczystości płynnych, 

 przepompownia ścieków przy zlewni P4, 

 stacja dmuchaw, 

 otwarte koryto pomiar wielkości ścieków  na odpływie, 

 stacja dawkowania PIX, 

 przepompownie wód płynących, ścieków oczyszczonych i osadów P1, P2 i P3, 

 dwa zagęszczacze grawitacyjnego dla osadu nadmiernego, surowego, 

 mechaniczne odwadnianie osadów (z prasą taśmową i stacją polimeru,) 

 wapnowanie i higienizacja osadu odwodnionego, 

 składowisko osadu odwodnionego, 

 budynek energetyczny, 

 budynek socjalno- techniczny z dyspozytornią. 

 

Dane techniczne oczyszczalni ścieków: 

 średnia dobowa ilość ścieków – 8 000 m3/d, 

 maksymalna roczna ilość ścieków – 4 380 000 m3/rok, 

 obciążenie RLM – 49 734, 

 pomiar ścieków oczyszczonych – przepływomierz ultradźwiękowy, 

 jakość odprowadzanych ścieków (redukcja) – BZT5: 90%; ChZT: 75%; zawiesina 

ogólna: 90%; azot ogólny: 70-80%; fosfor ogólny: 80%, 

 odbiornik ścieków – rów W-VIII w km 0+390. 

Urządzenia techniczne – osadnik Imhoffa, reaktor biologiczny, osadniki wtórne, 

zagęszczacze osadu nadmiernego, zbiornik osadu nadmiernego, stacja mechanicznego 

odwadniania osadu, instalacja higienizacji osadu, stacja zlewcza ścieków dowożonych, 

przepompownie lokalne. 

 

Stan techniczny oczyszczalni ścieków: 

Oczyszczalnia ścieków jest oczyszczalnią wymagającą modernizacji ze względu 

na stan techniczny urządzeń, dużą ilość występujących awarii urządzeń oraz postępującą 

erozją obiektów budowlanych. Istniejąca oczyszczalnia pracuje dobrze szczególnie 

w zakresie usuwania związków organicznych (węgla) i zawiesin. Natomiast istnieją 

zakłócenia w procesie nitryfikacji i denitryfikacji  i tylko dzięki umiejętności eksploatacji 

usuwanie biogenów N og jest utrzymywane na granicy normy. 

Wynika stąd konieczność modernizacji  i budowy nowej oczyszczalni, gdyż istniejąca 

posiada  zasadnicze wady: 

 jeden ciąg pracy bioreaktora na  oczyszczalni,   



Program Ochrony Środowiska dla Miasta Wągrowiec 
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

Green Key  

 

 

47 
 

 

 brak elastyczności pracy oczyszczalni i brak w nim możliwości dostosowania 

proporcji i wielkości stref denitryfikacji do nitryfikacji dla zmieniającego się składu 

ścieków, 

 istniejący reaktor jest bardzo płytki (około 2,2 m wysokości czynnej) w stosunku  

do budowanych aktualnie o głębokości minimum około 5,0 m, co umożliwia lepsze 

wykorzystanie tłoczonego powietrza. Budowa tak płytkiego reaktora w 1992 r., 

zdeterminowana była koniecznością wykorzystania wybudowanego już nowego 

zbiornika przygotowanego do rozbudowy oczyszczalni w kierunku istniejącej, starej 

technologii obejmującej powiększenie pól irygowanych i deszczowni.  

Modernizacji wymagają również istniejące podłużne osadniki wtórne o przepływie 

poziomym, zblokowane z istniejącym reaktorem, również o głębokości czynnej równej około 

2,2 m. Dochodzi w nich do zjawiska „przebicia osadu” co skutkuje przedostaniem się dużej 

ilości zawiesin na powierzchnię osadnika. 

Ponadto proces technologiczny ze względu na konstrukcję obiektu jest bardzo podatny 

na zmieniające się warunki atmosferyczne – mrozy, upały, ulewne deszcze. Z wieloletniej 

analizy wynika, że nie ma przesłanek co do rozbudowy oczyszczalni pod kątem zwiększonej 

ilości ścieków, a głównie ze względu na poprawę ich jakości.  

 

Ocena uciążliwości oczyszczalni ścieków: 

Oczyszczalnia ścieków usytuowana jest po południowej stronie miasta. Analizując jej 

usytuowanie można stwierdzić, że w związku z tym, że przeważają wiatry zachodnie 

i północno-zachodnie to nie stanowi ona uciążliwości dla mieszkańców. 

Oczyszczalnia nie znajduje się bezpośrednio przy terenach zabudowy mieszkalnej. 

Najbliżej usytuowane budynki mieszkalne znajdują się w odległości około 0,5 km 

od obiektów technologicznych. 

Oczyszczalnia jest obiektem na którym ze względu na specyfikę obiektu można 

stwierdzić odory. Ich intensywność jest zmienna i zależy od wielu czynników: temperatury 

powietrza, ciśnienia, intensywności wiatrów, poszczególnych prac prowadzonych na terenie 

oczyszczalni często sezonowych (m.in. wywóz ustabilizowanych osadów ściekowych), 

działań zewnętrznych (m.in. zrzut ścieków dowożonych). Ponadto oczyszczalnia jest też 

źródłem hałasu (głównie dmuchawy napowietrzające proces biologiczny oraz samochody 

dostarczające ścieki). Prowadzone były i są jednak działania mające na celu ograniczenie 

oddziaływania na środowisko: przykrywanie otwartych zbiorników, sadzenie zieleni, zmiana 

rodzaju wapna do higienizacji osadu na mniej pylące, prowadzenie prac w sposób 

nieuciążliwy dla otoczenia. 

 

Do oczyszczalni ścieków w Wągrowcu podłączone są duże przedsiębiorstwa, 

co jednak nie wpływa problematycznie na funkcjonowanie oczyszczalni, np.: 

1. POLINOVA Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp.k., aleja Polinova 1, 

2. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Komplexmłyn Spółka z o.o. ul. Gnieźnieńska 62/64, 

3. FHF Technika Sp z o.o., ul. Kcyńska 100, 

4. CID-ROL spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k., ul. Taszarowo 19. 

Dotychczasowy plan inwestycyjny obowiązywał na lata 2016-2020. Obecnie trwają 

prace zmierzające do zatwierdzenia i wdrożenia nowego wieloletniego planu rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2021 do 2025. 

 

 



Green Key  
Program Ochrony Środowiska dla Miasta Wągrowiec 

na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

 

 

48 
 

 

W całym 2019 r. w oczyszczalni ścieków komunalnych wytworzono 155 ton masy 

suchej osadów ściekowych, a rok wcześniej 220 ton.  Ładunki zanieczyszczeń w ściekach po 

oczyszczeniu w latach 2018-2019 wyniosły: 

1. BZT5 – 4 055 kg w 2018 r. oraz 4 459 kg w 2019 r. 

2. ChZT – 65 100 kg w 2018 r. oraz 48 157 kg w 2019 r. 

3. Zawiesina ogólna – 4 536 kg w 2018 r. oraz 8 026 kg w 2019 r. 

4. Azot ogólny – 1 054 kg w 2018 r. oraz 11 593 kg w 2019 r. 

5. Fosfor ogólny – 21 kg w 2018 r. oraz 0 kg w 2019 r. 

 

Zlewnia ścieków dowożonych znajduje się na terenie oczyszczalni ścisków 

w Wągrowcu przy ul. Skockiej 55. Na terenie miasta funkcjonuje sieć kanalizacji deszczowej.  

Poniżej schemat sieci kanalizacji deszczowej: 

 
Ryc. 7. Schemat sieci kanalizacji deszczowej na terenie Miasta Wągrowiec 

Źródło: Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Wągrowcu Spółka z o.o. 
 

Na terenie Wągrowca znajdują się 43 przepompownie ścieków sanitarnych. 

 

Według danych GUS stan na 31.12.2019 r. odsetek mieszkańców korzystających 

z sieci kanalizacyjnej wyniósł 93,6 %.   

Zgodnie z danymi GUS za rok 2019 długość czynnej sieci kanalizacyjnej opisywanej 

jednostki wynosi 77,1 km, a do budynków mieszkalnych i zbiorowego zamieszkania prowadzi 

1 858 przyłączy. Wg GUS ilość ścieków odprowadzonych wyniosła 857,6 tys. m3. 

 

 



Program Ochrony Środowiska dla Miasta Wągrowiec 
na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028 

Green Key  

 

 

49 
 

 

3.5.4. Systemy indywidualne gospodarki ściekowej 
 

 

Nieruchomości nieobjęte systemem kanalizacji sanitarnej są wyposażone w zbiorniki 

bezodpływowe lub przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

Zgodnie z danymi GUS według stanu na 31.12.2019 r. na opisywanym terenie 

funkcjonuje 200 zbiorników bezodpływowych oraz 9 przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Wskazane jest prowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych w stopniu 

szczegółowości określającym: pojemność, ilość osób korzystających ze zbiornika, informacji 

czy zawarta jest umowa na opróżnianie zbiornika.  

 
 

3.5.5. Analiza SWOT – gospodarka wodno – ściekowa 
 

 

W tabeli przedstawiono analizę SWOT dla obszaru interwencji gospodarka wodno-

ściekowa. 

 
Tabela 18. Analiza SWOT – gospodarka wodno-ściekowa 

C
z
y
n

n
ik

i 

w
e
w

n
ę
tr

z
n

e
 

Mocne strony Słabe strony 

 wysoki odsetek zwodociągowania 
i skanalizowania, 

 pozytywne oceny PSSE w zakresie 
jakości wody w sieci wodociągowej, 

 systematyczne inwestycje w zakresie 
gospodarki wodno-ściekowej. 

 konieczność modernizacji  i budowy 
nowej oczyszczalni ścieków, 

 duża ilość zbiorników bezodpływowych 
(szamb) stanowiących potencjalne 
zagrożenie dla środowiska. 